
第 1部｜
■ 話題提供        新潟市地域包括支援センター山の下　 主任ケアマネジャー　坂上 真奈美 さん
■ 講演「認知症初期集中支援事業（おれんじサポート）について」
　　　   「精神科医療機関のPＳWが皆様との連携でお伝えしたいこと」

講師　南浜病院  医療相談室　精神保健福祉士　畑　和輝 さん
座長　山の下クリニック　阿部 行宏（山の下ねっと 代表）

主催 ｜ 山の下地域包括ケアネット （山の下ねっと）　https://yamanoshita.net
協 力 | 北区医療と介護のささえあいネット （ござれやネット） http://www.gozareyanet.jp

第 2部｜
■ グループトーク
Zoom上で仮想のグループ個室（ブレイクアウトルーム）を設け、少人数でお話しいただきます

■ ３病院リレートーク
河渡病院、末広橋病院、松浜病院より自院の診療、地域連携の取り組みなどについてコンパクト
にご紹介いただきます

Zoomミーティングで開催

 第18 回 全 体 会 第18 回 全 体 会 第18 回 全 体 会
山の下地域包括ケアネット（山の下ねっと）山の下地域包括ケアネット（山の下ねっと）山の下地域包括ケアネット（山の下ねっと）

PART.4  初期集中支援と精神科医療

2 月 8 日 (木) 正午までにＷＥＢから登録ください 【裏面をご覧ください】
山の下ねっと または ござれやネット 参加事業所の職員と賛助会員に限ります参加無料（要申込）

こんな疑問や悩みがある方は、ぜひご参加ください
• 認知症初期支援チームって ? （どこに相談、 何をしてくれる、 対象と対象外）

• BPSD と思われる症状を呈しているが診断がない場合、 どうしたら良い ?
• 認知症か精神疾患か区別がつかない場合は ?
• 病識がないため本人の受診同意を得られないとき、 どうする ?
• 暴力行為による医療保護入院を求めることはできる ?
• 精神科病院の受診に繋がる上手な連携方法は ?

on-line

2024年 2月17日     土    13:30～ 15:30



【注意事項】今回の全体会はオンライン（Zoom）上で開催します
■ 1 つの端末で複数名（最大４名まで）参加しても構いません。 その場合は同席予定の方の情報も登録して
　ください。１申込で複数の端末を接続することは固く禁じます 。    複数の端末を接続予定の場合は、端末
　数分の申込をしてください。
■ 参加登録された方へは、接続に必要な「ミーティング ID」、「パスコード」に関するご案内をメールで
　お送りします。
• ドメイン指定受信など迷惑メール対策を行っている場合は、「post@yamanoshita.net」からのメール
が受信できるよう設定してください。
• 2 月 14 日（水）までにメールが届かない場合はお問い合わせください。

■ モバイルＰＣ・タブレット・スマホの方は、Wi-Fi やＬＡＮ回線でのインターネット接続をお奨めします。
     モバイル回線で接続する場合は、データ量制限に関するご契約をお確かめのうえご参加ください。
■ 開催当日の個別の接続トラブルには対応いたしません。あらかじめご了承願います。

参加申込・問合せ インターネットでの事前登録制です

山の下ねっと事務局　（新潟臨港病院 内 ／ 担当  清治）　
　　post@yamanoshita.net　※ お問い合わせはメールでお願いいたします

下記ＵＲＬ または 右のＱＲコード ®から登録フォームへアクセスし、必要事項を登録してください
登録後の変更・キャンセルはメールで事務局へご連絡ください
山の下ねっとWebサイト（yamanoshita.net）の「お知らせ」にもリンクを掲載します

　　　https://bit.ly/4aM13MI
締切 ｜2024 年 2月 8日（木） 正午（または申込先着 80） 　　　　 　　　　  

問合せ
ＱＲコード ®は
（株）デンソーウェーブの

登録商標です

ＵＲＬ

山の下地域包括ケアネット　第 18回全体会のお知らせ

謹啓　平素は当会の活動にご理解ご支援を賜りありがとうございます。
　当会では裏面記載のとおり 2月 17日（土）午後、オンライン（Zoomミーティング）にて「山の下ねっ
と第 18回全体会」を開催いたします。
　貴所職員様のご参加につきまして、特段のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

令和６年１月

山の下地域包括ケアネット
代表　阿部  行宏
（山の下クリニック）


